
 

Zápis ze čtvrtého zasedání  

Řídícího výboru MAP Náchod 

Datum a čas: 22. 3. 2017 v 17:00 hodin 

Místo jednání: ZŠ Náchod – Plhov, Příkopy 1186 

Zpracovala: Eva Urešová 

Ověřil: Mgr. Vladimír Honzů 

Program:  

1. Přivítání účastníků 

2. Aktuální informace o MAP  
3. Představení změn ve Strategickém rámci 
4. Schválení Strategického rámce 
5. Různé, diskuze 
6. Závěr 
 
Shrnutí z průběhu jednání: 
 
1. Přivítání účastníků 

• Přivítání členů Řídícího výboru a hostů na 4. zasedání Řídícího výboru MAP manažerkou 
projektu MAP Ladou Nevečeřalovou a panem Josefem Vlachem ředitelem hostitelské základní 
umělecké školy 

• Seznámení účastníků s programem jednání 

• Zápis provádí Eva Urešová a Lada Nevečeřalová, ověřovatel Vladimír Honzů 
 

 
2. Aktuální informace o MAP 

• L. Nevečeřalová informovala přítomné o aktuálních informacích k projektu MAP: 
 

✓ Podání již 2. ŽoP a ZoR k projektu MAP v ORP Náchod – v polovině března byla podána 2. 
Žádost o platbu a Zprávy o realizaci projektu MAP v ORP Náchod. Brzy by tedy měla přijít 
dlouho očekávaná 1. platba od řídícího orgánu.   
 

✓ Konference „Pozitivní škola 2017“ Velichovky – zástupci Řídícího výboru byly pozváni na 
konferenci s názvem Pozitivní škola 2017, kterou pořádají členové týmu MAP v ORP Jaroměř 
ve spolupráci s týmem projektu MAP v ORP Náchod. Konference se uskuteční 21. – 22. dubna 
v hotelu K-Triumf ve Velichovkách. Webové stránky a program naleznete zde: 
https://sites.google.com/masmum.cz/pozitivni-skola/úvod 
 

 

https://sites.google.com/masmum.cz/pozitivni-skola/úvod


 

✓ Zapojení žákovských parlamentů do tvorby MAP – členové Řídícího výboru byli informováni 
o aktivitě realizačního týmu MAP – uskutečňování řízených rozhovorů s žáky základních škol 
v Náchodě. Je v plánu tyto rozhovory uskutečnit také v jiných školách mimo město Náchod.  

✓ Příprava dotazníků pro žáky základních škol – Řídící výbor byl seznámen se záměrem 
realizačního týmu, připravit pro žáky základních škol dotazníky v elektronické a papírové 
podobě, jejichž výsledky budou použity jako podklad pro zpracování místního akčního plánu. 
První verze dotazníku byla rozeslána do území vybraným pedagogům k připomínkám a 
prozatím se na něm stále pracuje.  

✓ Festival „Škola pro život“ – vznik PS – stále je aktuální výzva k zapojení do přípravného týmu 
ke konferenci s pracovním názvem „Škola pro život“, která je plánována ve dnech 21. – 22. září. 
Někteří členové Řídícího výboru se zapojením souhlasí a budou čekat na další kroky a pokyny 
ze strany realizačního týmu. 

✓ Vydání Měsíčníků vzdělávání k projektu MAP v ORP Náchod – první měsíčník vzdělávacích 
seminářů a dalších akcí vyjde na začátku dubna a bude rozeslán všem cílovým skupinám 
na území ORP Náchod. Březnový měsíčník vzdělávání nebyl vydán z důvodu nedostatku 
vzdělávacích seminářů. Měsíčníky budeme pravidelně vyvěšovat na naše webové stránky 
www.mapvorpnachod.webnode.cz, na webové a facebookové stránky MAS Stolové hory a 
rozesílat prostřednictvím emailů. Pan Vlach navrhuje, aby se v měsíčníkách objevovaly 
především akce, které se týkají našich problémových oblastí a specifických cílů v dokumentu 
MAP. Bylo projednáno, že pokud se semináře budou týkat našich témat z MAPu, mohou být 
uvedeny i placené semináře. 

✓ Projekt MAP 2 - avízo výzvy Září 2017/ výzva Říjen 2017 – členové ŘV byli seznámeni s cílem 
navazujícího projektu MAP 2: Podpora přípravy, realizace a vyhodnocování místních akčních 
plánů rozvoje vzdělávání (MAP), které jsou nástrojem implementace vybraných specifických 
opatření Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání prioritně pro oblast předškolního a 
základního vzdělávání.  

✓ Implementace místních akčních plánů I – avízo výzvy Prosinec 2017 /výzva Leden 2018 - 
členové ŘV byly seznámeni s cílem projektu Implementace místních akčních plánů I, který by 
měl zrealizovat naplánované projekty spolupráce škol: Podpořeny budou konkrétní aktivity, 
které již byly naplánovány ve spolupráci ve funkčních partnerstvích v území. Podmínkou je 
spolupráce se školami a zaměření na podporu žáků ohrožených školních neúspěchem a rozvoj 
potenciálu každého žáka.  

✓ Budování znalostních kapacit pro rok 2017 – E. Urešová představila sérii seminářů, kulatých 
stolů a výjezdů za dobrou praxí, které by realizační tým v rámci projektu MAP chtěl uskutečnit 
během letošního roku buď jako samostatnou akci, popř. v rámci konference „Škola pro život“. 
Tento seznam vyplynul ze setkání pracovních skupin a také z potřeb území prostřednictvím 
osobních rozhovorů. Není zcela jisté, zda se podaří uskutečnit všechny semináře, avšak zájmem 
realizačního týmu je uskutečnit jich co nejvíce bude možné. Stále je pro všechny otevřena 
možnost podávat návrhy na další semináře či příklady dobré praxe.  

• Matematika Hejného (pro rodiče a učitele) 

▪ Projekt Skutečně zdravá škola (praxe a exkurze) 

http://www.mapvorpnachod.webnode.cz/


 

▪ Prevence syndromu vyhoření pro učitele (seminář a pobyt) 

▪ Školka pro život (Školka hrou – Edulab; EVVO pro MŠ - pěstitelství v praxi, a další) 

▪ Komunikace základ úspěchu (učitel vs. rodič) 

▪ Partnerský přístup k dětem a žákům 

▪ Výjezd za dobrou praxí – Polytechnická výuka, Scio škola, Eko škola 

▪ Inkluze v širších souvislostech 

▪ Kulatý stůl škol se zastupiteli 

▪ Kariérové poradenství 

 
3. Představení změn ve Strategickém rámci a Tabulce projektových záměrů 

• K. Turek seznámil přítomné se změnami v Tabulce projektových záměrů. Jednalo se jak o 
úpravy stávajících projektů, tak o zařazení projektů nových. Někteří z nich se zúčastní výzvy o 
neformální a zájmové vzdělávání č. 57 Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní 
vzdělávání (SVL). 
 

4. Schválení Strategického rámce MAP 

• Řídící výbor schválil Strategický rámec MAP, jehož součástí je aktualizovaná Tabulka 
projektových záměrů.  
Usnesení: Řídící výbor schvaluje aktualizovaný Strategický rámec Místního akčního plánu 
vzdělávání v ORP Náchod. 
(PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0) 

 
5. Různé, diskuze 

• Pro zájemce nabídl pan ředitel Vlach prohlídku Základní umělecké školy Hronov. 
 
6. Závěr 

• Poděkování a rozloučení. 

• Další datum setkání Řídícího výboru nebylo prozatím stanoveno.  

 


